安康市人民政府办公室

安政办函〔2017〕127 号

安康市人民政府办公室

关于做好 2017 年暑假大学生到政府机关

见习工作的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

  按照《陕西省人民政府办公厅关于做好 2017 年暑假高校学

生到政府机关见习工作的通知》（陕政办函〔2017〕154 号）要

求，经市政府同意，现就做好我市 2017 年暑假大学生到政府机

关见习工作通知如下：

  一、见习范围

  本次见习活动在各县区政府机关和市政府各工作部门、直属

机构开展。

  二、时间安排

  市级机关见习时间安排:

2017 年 7 月 3 日－2017 年 7 月 13 日 发布公告、报名遴选

  2017 年 7 月 17 日－2017 年 8 月 18 日  学生见习

    各县区结合本地实际自行确定报名遴选及见习时间。

  三、报名条件

  （一）到市级机关见习的学生：

  1.安康学院和安康籍全国普通高校全日制大二、大三在校本

—  2  —

科生。

  2.思想品德良好、身体健康、成绩优良、综合素质较高。无

违法犯罪记录，未受任何处分。

  3.能够保证充足的见习工作时间。

  4.能够自行解决见习期间的食宿问题。

  （二）各县区结合本地实际自行确定本地见习学生的报名条

件。

  四、遴选工作

  遴选工作本着“自愿报名、统一组织”的原则开展，坚持公

开、公平、公正。

  （一）市级机关本次接收 100 名（公开遴选 90 名；安康学

院推荐 10 名）大学生参加见习活动，并通过市政府门户网站

（www.ankang.gov.cn）公开发布遴选公告。

  （二）各县区接收见习大学生不少于 50 名，并通过本县区

政府门户网站公开发布遴选公告。

  五、责任分工

  （一）市级机关见习工作由市政府办公室牵头，团市委负责

见习大学生的遴选、组织、协调、管理等工作；市人社局负责见

习大学生岗前培训工作；市财政局负责为每名见习大学生购买人

身意外伤害保险，并发放见习补助 1000 元；市机关事务管理局

负责做好大学生见习相关保障工作；市政府网站负责做好遴选工

作的网络信息技术服务；接收单位具体负责见习大学生的日常管

理。

  (二)各县区应明确牵头部门，制定本县区实施方案，并报团

市委备案。

—  3  —

  六、见习考核

  市级机关见习结束前，见习单位根据见习大学生工作表现在

《大学生见习考核表》上签署意见，每名大学生撰写一份 1500

字左右的见习总结，连同《大学生见习考核表》一并交团市委备

案，由团市委负责对完成见习的大学生发放证书。

  七、工作要求

  （一）高度重视大学生见习工作。各级接收见习大学生的单

位要按照《陕西省人民政府办公厅关于建立大学生假期到政府机

关见习制度的通知》（陕政办发〔2012〕76 号）要求，结合见习

大学生所学专业，合理安排见习岗位，提供适当的工作条件，安

排专人对见习大学生进行指导，至少组织两次到基层调研活动，

加深见习大学生对安康基本市情的认识和思考。

  （二）各县区要广泛宣传动员，大胆创新，切实丰富见习活

动内容。接收大学生见习单位要为见习大学生创造更多学习锻炼

机会。

  （三）扎实做好安全管理工作，接收单位要教育大学生严格

遵守各项规章制度，注意自身形象，注意人身、交通、饮食安全，

严守国家秘密和工作秘密，自觉接受管理。

附件：市级机关大学生见习考核表

                              安康市人民政府办公室

2017 年 6 月 27 日

—  4  —

附件

市级机关大学生见习考核表

姓  名  性  别  年  龄

所在学校  专  业

见习单位

见习岗位

指导老师  职  务

见习起止时间

见习内容

见习单位

鉴定意见

（公章）

年    月    日

备注备注备注备注：：：：1.1.1.1.此表一式三份此表一式三份此表一式三份此表一式三份，，，，团市委团市委团市委团市委、、、、见习单位见习单位见习单位见习单位、、、、个人各保存一份个人各保存一份个人各保存一份个人各保存一份。。。。

                            2.2.2.2.学生见习结束后在此表后附见习总结报告学生见习结束后在此表后附见习总结报告学生见习结束后在此表后附见习总结报告学生见习结束后在此表后附见习总结报告。。。。